
UCHWAŁA NR XXXIX/328/2021 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372 ze zm.), art. 179 ust. 2 w związku z art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020r., poz. 821 ze zm.) Rada Gminy Sobków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sobkowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 
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I. Wiadomości ogólne 

1. Wprowadzenie 

 Rodzina jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem 

wychowawczym zapewniającym prawidłowy rozwój wszystkich jej członków, 

w szczególności dzieci. Obowiązkiem gminy jest dbanie o dobro swoich mieszkańców, a co 

za tym idzie wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości wczesne i mieć 

charakter profilaktyczny. 

Rodzina wpływa na kształtowanie naszej osobowości. To czego nauczymy się w rodzinie, 

pozostaje na całe życie. Rodzice są dla dziecka osobami znaczącymi, których młody człowiek 

pragnie naśladować. Przekazują nam swoją wiedzę, opartą na wcześniejszych 

doświadczeniach, co z kolei ma wpływ na postępowanie dziecka w przyszłości. Stosunki 

panujące w rodzinie i atmosfera codziennego życia kształtują wyobrażenie dziecka                         

o stosunkach międzyludzkich. Kontakt z najbliższymi osobami wywiera wpływ na nasz 

światopogląd, zachowanie i postępowanie.  

W przypadku gdy następuje dezorganizacja rodziny nie jest ona w stanie realizować 

powyższych funkcji. Zostają zaburzone relacje wewnątrzrodzinne, łamane są reguły,                       

a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami 

prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społeczeństwa. Złożoność problemów 

występujących w rodzinie tj. przemoc, uzależnienia, niezaradność, dysfunkcje w zakresie 

sprawowania funkcji opiekuńczo-wychowawczych wymaga kompleksowej pomocy                      

i interdyscyplinarnego podejścia.  

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 jest 

utworzenie spójnego systemu, skoncentrowanego na wspieraniu rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Działania służb i instytucji 

pracujących na rzecz dobra rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo do 

zachowania tożsamości dziecka i jego prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. 

Realizowane w ramach programu zadania powinny koncentrować się nie tylko na dziecku, ale 

na całej rodzinie, również w sytuacjach gdy dziecko umieszczone zostanie poza rodziną 

biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. 

„Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024” stanowi kontynuację wybranych 

celów i zadań wskazanych do realizacji w poprzednim programie przyjętym Uchwałą nr 

III/18/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 12 grudnia 2018r. na lata 2019-2021. 
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2. Podstawy prawne działań ujętych w programie:  

1) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2020r. poz. 821 z późn. zm.), 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                            

(Dz. U. z 2021r., poz. 1249), 

3) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz. 1119), 

4) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1030 ze zm.), 

5) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021r. poz.2268). 

 

3. Charakterystyka społeczno-demograficzna Gminy Sobków 
 

Gmina Sobków to gmina wiejska leżąca w środkowej części województwa świętokrzyskiego, 

w powiecie jędrzejowskim. Powierzchnia gminy wynosi 144 km2.  

Gmina Sobków sąsiaduje od północy i północnego wschodu z gminami powiatu kieleckiego: 

Chęciny i Morawica, od południowego-wschodu z gminą Kije (powiat pińczowski), od 

południa z gminą Jędrzejów i Imielno (powiat jędrzejowski) oraz od zachodu z gminą 

Małogoszcz (powiat jędrzejowski). 

Gmina składa się z 25 sołectw: Bizoręda, Brzegi. Brzeźno, Choiny, Chomentów, Jawór, 

Karsy, Korytnica, Lipa, Miąsowa, Mokrsko Dolne, Mokrsko Górne, Mzurowa, Niziny, Nowe 

Kotlice, Osowa, Sobków, Sokołów Dolny, Sokołów Górny, Staniowice, Stare Kotlice, 

Szczepanów, Wierzbica, Wólka Kawęcka, Żerniki. 

Gmina Sobków na 31.12.2017r. liczyła 8507 mieszkańców. 

 

II. DIAGNOZA PROBLEMU 

 

1. System pomocy społecznej w gminie  

System pomocy społecznej tworzą wszelkie instytucje i organizacje realizujące zadania 

mieszczące się w zakresie wspierania rodziny (nie tylko gminne) oraz organizacje 

pozarządowe i kościelne, a także inne osoby prawne zaangażowane w działania mające na 

celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są one w stanie pokonać samodzielnie. Podmioty tworzące system dysponują różnym 

zakresem kompetencji.  
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Celem działania pomocy społecznej jest umożliwienie osobom, rodzinom przezwyciężenia 

trudnych sytuacji życiowych, których same nie są w stanie pokonać, przy wykorzystaniu 

własnych zasobów i możliwości, a także zapobieganie powstawaniu tych sytuacji. Osoby 

objęte pomocą społeczną są zobowiązane do współudziału w rozwiązywaniu ich trudnej 

sytuacji.  

Opierając się na założeniach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gmina 

realizuje jej zadania między innymi poprzez wprowadzenie zatrudnienia asystenta rodziny  

dla rodzin z terenu Gminy Sobków. 

Rola asystenta rodziny zaczyna się już na etapie profilaktyki i polega na aktywnym 

wspieraniu rodziny. Zadaniem asystenta jest całościowe wspieranie rodzin wychowujących 

dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. Celem pracy asystenta jest osiągniecie przez 

rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie dzieci. 

Jego głównym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny oraz podjęcie 

działań zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie. Asystent rodziny kierowany jest do 

pracy z tymi rodzinami, w których sytuacja dziecka małoletniego wymaga wsparcia 

zewnętrznego. Potrzeba podejmowanych przez niego działań pomocowych ustanie wraz                     

z osiągnięciem przez rodzinę umiejętności samodzielnego, prawidłowego wypełniania funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych. Działania asystenta polegają na aktywnym wspieraniu 

rodziny, w której mają miejsce problemy trudne do pokonania przez tę rodzinę i ma charakter 

kompleksowy. W pierwszej kolejności osoba pełniąca tę funkcję dba o rozwiązanie 

podstawowych problemów socjalnych rodzin – mieszkaniowych, materialnych, zdrowotnych, 

czy prawnych. Ponadto pomaga również w rozwiązaniu problemów podopiecznych 

(emocjonalnych, rodzinnych, problemów w grupie rówieśniczej) i w razie potrzeby kieruje 

ich na odpowiednią terapię. Asystent rodziny wspiera również swoich podopiecznych                     

w podejmowaniu aktywności społecznej. Do jego zadań należy też motywowanie 

podopiecznych do podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub kontynuowania nauki, pomoc      

w wyborze odpowiedniej szkoły lub kursów zawodowych, przełamywaniu kompleksów i 

ewentualnych kryzysów wynikających z trudności i niepowodzeń w nauce. Asystent rodziny 

zachęca bezrobotnych do podjęcia pracy i wspiera ich w pierwszych miesiącach zatrudnienia. 

Intensywna praca asystenta z rodziną jest realizowana również w przypadku czasowego 

umieszczenia przez Sąd dziecka poza rodziną. Realizując zadania określone w ustawie o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, praca asystenta koncentruje się przede 

wszystkim na poszukiwaniu rozwiązań trudnej sytuacji życiowej rodzin, w których są dzieci. 

Głównym celem asystentury jest podniesienie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych 
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rodziny, umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia sobie z problemami 

dnia codziennego.  

Problemem przemocy w rodzinie na terenie gminy zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny 

do spraw przeciwdziałania przemocy skupiający wśród swoich członków przedstawicieli 

instytucji działających na rzecz przeciwdziałania temu zjawisku. 

Osobami uzależnionymi od alkoholu zajmuje się Gminna Komisja ds. Profilaktyki                        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja prowadzi działania związane                       

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych osób uzależnionych od alkoholu, 

a w szczególności zwiększa dostępność pomocy terapeutycznej dla takich osób. Na terenie 

gminy Sobków w miejscowości Sobków funkcjonuje Punkt Konsultacyjny ds. uzależnień i 

przemocy w rodzinie, który oferuje min. profesjonalną opiekę terapeutyczną, pomoc w 

dotarciu do specjalistycznych placówek, wsparcie osobom po zakończonej psychoterapii, 

pomoc dla członków rodzin dotkniętych alkoholem oraz doznających przemocy. 

W placówkach oświatowych prowadzony jest szereg programów profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży. Wprowadzenie rozbudowanego systemu profilaktyki 

oraz współpraca różnych instytucji, które mają kontakt z dzieckiem ma na celu zwiększenie 

efektywności działań na rzecz rodzin wychowujących małoletnie dzieci i przeżywających 

trudności w wypełnianiu ról społecznych. Szczególną rolę przypisuje się utrzymaniu dzieci  

w ich naturalnym środowisku, dlatego też niezbędne jest profesjonalne wsparcie rodziców, 

którzy mają problemy z wypełnianiem swoich funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Obecnie 

na gruncie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wzmocnienie 

profilaktyki i pracy z rodziną na poziomie samorządu gminnego ma odbywać się poprzez 

pracę tzw. asystentów rodziny, których zadaniem będzie prowadzenie systematycznej, 

bezpośredniej pracy z rodziną.  

Współpraca różnych instytucji i służb jest szansą na zwiększenie efektywności działań oraz 

na bardziej skuteczne rozwiązywanie problemów dotyczących dzieci i rodziny. 

 

Z analizy danych sprawozdawczych prowadzonych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sobkowie wynika, że niezbędna jest praca w zakresie wsparcia rodzin z gminy 

Sobków na różnych płaszczyznach. 

 

Poniższa tabela przedstawia liczbę rodzin korzystających z pomocy społecznej w latach 2018-

2020 z wyszczególnieniem rodzin z dziećmi. 
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   Rok kalendarzowy 

 

 

 
Liczba rodzin 

 

2018r. 2019r. 2020r. 

Liczba rodzin 192 

 

184 181 

Liczba rodzin       

      z dziećmi 

105 89 80 

 

 

Powody korzystania ze świadczeń pomocy społecznej 

 

 

Powody korzystania Liczba 

rodzin 

2018r. 

Liczba 

rodzin 

2019r. 

Liczba 

rodzin 

2020r. 

Ubóstwo  35 35 44 

Sieroctwo  0 0 0 

Bezdomność  2 4 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa – ogółem  

w tym: 

 

- wielodzietność 

32 25 21 

Bezrobocie  65 58 55 

Niepełnosprawność 66 62 64 

Długotrwała lub ciężka choroba 94 91 85 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego – ogółem 

 

w tym: 

rodziny niepełne 

rodziny wielodzietne 

24 

 

 

 

16 

4 

21 

 

 

 

17 

2 

20 

 

 

 

14 

1 

Alkoholizm 26 26 26 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego  

1 1 5 

Zdarzenie losowe 1 1 1 

Sytuacja kryzysowa 0 0 0 

 

 

 

Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny w latach 2018-2020 

 

2018r. 2019r. 2020r. 

12 10 8 

 

Opieka nad dzieckiem powinna być interdyscyplinarna, obejmująca przedstawicieli różnych 

instytucji, m.in. szkoły, policji, służby zdrowia, pomocy społecznej, sądów w celu 
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wspomagania rodziny na rzecz poprawy jej sytuacji, rozbudowanie systemu profilaktyki oraz 

zróżnicowanie profesjonalnego działania na rzecz dziecka, jego rodziny, a także różnych form 

pieczy zastępczej. 

 

Liczba rodzin i osób korzystająca z pomocy GOPS w Sobkowie z powodu występowania 

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w latach 2018-2020  

 

Wyszczególnienie 
2018 2019 2020 

ogółem ogółem  ogółem 

Liczba rodzin ogółem 24 21 20 

Liczba osób w rodzinach 80 65 64 

Liczba rodzin niepełnych 16 17 14 

Liczba osób w rodzinach niepełnych 45 47 35 

Liczba rodzin wielodzietnych 4 2 1 

Liczba osób w rodzinach 

wielodzietnych 
21 10 

7 

 

III. Analiza SWOT  

 

 

WSPARCIE RODZINY NA TERENIE GMINY SOBKÓW 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- doświadczenie i wiedza pracowników 

GOPS w działaniach mających na celu 

wsparcie rodziny, 

- znajomość zasobów środowiska lokalnego 

przez pracowników GOPS, 

- zatrudnienie asystenta rodziny pozwalające 

na poprawę stanu emocjonalnego, 

zwiększenie kompetencji społecznych                 

i rodzicielskich oraz nabycie umiejętności 

rozwiązywania problemów przez rodzinę,           

- niski poziom świadomości społecznej na 

temat problemów prawidłowej opieki nad 

dzieckiem i funkcjonowania rodziny, 

- brak lokali socjalnych i mieszkań 

chronionych, 

- wyuczona bezradność, 

- niedostateczna liczba specjalistycznej kadry 
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a także umożliwiające powrót dziecka                

z rodziny zastępczej do naturalnego 

środowiska, 

- otwartość na współpracę z innymi 

instytucjami, 

- realizacja rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu”,  

- działalność Punku Konsultacyjnego do 

spraw uzależnień i przemocy w rodzinie w 

Sobkowie, 

- cykliczne programy edukacyjne w 

szkołach. 

- funkcjonowanie dwóch świetlic 

środowiskowych w Brzegach i w Sobkowie 

SZANSE ZAGROŻENIA 

- wzrost świadomości jakie znaczenie i jaką 

wartość niesie ze sobą rodzina, 

- wzrost świadomości dotyczących wiedzy 

na temat wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez rodziny, 

- wzrost świadomości i umiejętności 

korzystania przez rodziny z różnych form 

wsparcia, 

- obniżone ryzyko umieszczenia dziecka w 

rodzinie zastępczej, 

- wzrost kompetencji opiekuńczo-

wychowawczych, 

 

- wzrost kosztów utrzymania rodziny w 

związku z rosnącymi kosztami utrzymania 

rodziny, 

- zagrażające właściwemu funkcjonowaniu 

rodziny formy spędzania czasu wolnego 

przez dzieci i młodzież 

 

 

IV. Adresaci Programu 

Program skierowany jest do rodzin zamieszkujących na terenie Gminy Sobków.                        

Ustawa o pomocy społecznej w określeniu rodziny pomija formalność związku między 

osobami dorosłymi i przyjmuje, że rodzinę stanowią osoby spokrewnione lub 
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niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i 

gospodarujące (art.6 pkt 14). 

V. Zadania i realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny. 

1. Zadania i realizatorzy zadań 

Głównym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest tworzenie warunków 

umożliwiających poprawę sytuacji bytowej rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

rodzin dysfunkcyjnych oraz ich wspieranie w prawidłowym funkcjonowaniu poprzez 

realizowanie skoordynowanej polityki społecznej na rzecz wzmocnienia rodziny i jej 

kompetencji przez wyspecjalizowane instytucje samorządu lokalnego. 

Cel 1. Diagnoza i monitoring skali potrzeb i problemów rodzin 

Zadania Systematyczna diagnoza rodzin objętych pomocą GOPS 

Zakładane 

rezultaty 

Sprecyzowana wiedza na temat rodzin wymagających wsparcia 

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie 

Cel 2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin 

Zadania 1. Zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom wymagającym 

wsparcia. 

2. Finansowanie dożywiania dzieciom w szkole. 

3. Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych. 

Zakładane 

rezultaty 

1. Podniesienie bezpieczeństwa bytowego rodziny. 

2. Zapewnienie posiłku dzieciom. 

3. Wiedza w zakresie racjonalnego gospodarowania zasobami 

finansowymi.  

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, placówki oświatowe 

Cel 3. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka             

w środowisku naturalnym 

Zadania 1. Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu poprzez 

pracę socjalną oraz współpracę z asystentem rodziny. 

2. Podejmowanie działań w celu pozostawienia dzieci w rodzinie 

biologicznej oraz przywrócenia dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej rodzicom biologicznym 

Zakładane 

rezultaty 

1. Podniesienie umiejętności rodzicielskich oraz poprawa zdolności 

wychowawczych rodziców. 

2. Wzrost świadomości w związku z pełnieniem ról rodzicielskich oraz 

w zakresie planowania i funkcjonowania rodziny. 

3. Podniesienie możliwości rozwojowych dzieci i młodzieży. 

4. Promowanie i wspieranie organizacji różnych form spędzania 

wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, placówki oświatowe, 

świetlice wiejskie, świetlice środowiskowe 

Cel 4. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu 

zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywanie już 

istniejących 

Zadania 1. Współpraca z podmiotami i instytucjami zajmującymi się wsparciem 

rodziny. 
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2. Pomoc rodzinom dotkniętym uzależnieniami. 

3. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą. 

4. Zapewnienie wsparcia przez asystenta rodziny. 

Zakładane 

rezultaty 

1. Zmiana postaw i zachowań w rodzinach zagrożonych negatywnymi 

wpływami społecznymi. 

2. Zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców. 

3. Wzrost świadomości i umiejętności radzenia sobie z negatywnymi 

zjawiskami społecznymi oraz przyjmowanie pozytywnej postawy 

społecznej przez dzieci i młodzież. 

4. Współpraca między podmiotami pracującymi na rzecz dzieci. 

5. Ukierunkowanie pomocy na rzeczywiste problemy i potrzeby rodzin. 

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, placówki oświatowe, 

Zespół Interdyscyplinarny, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Cel 5. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych 

Zadania 1. Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

2. Prowadzenie monitoringu dzieci w rodzinach dotkniętych sytuacją 

kryzysową. 

3. Zapewnienie wsparcia przez asystenta rodziny, pracownika 

socjalnego. 

Zakładane 

rezultaty 

1. Zmiana postaw i zachowań rodzin dysfunkcyjnych. 

2. Wszechstronna i systemowa pomoc dzieciom z rodzin 

dysfunkcyjnych. 

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie 

Cel 6. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy 

rodzinom 

Zadania Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób pomagających rodzinie poprzez 

udział w szkoleniach, kursach, konferencjach. 

 

Zakładane 

rezultaty 

Podniesienie kompetencji i skuteczności podejmowanych działań 

pomocowych. 

Realizatorzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, placówki oświatowe, 

Zespół Interdyscyplinarny, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków dla 

poprawy jakości życia rodzin z gminy Sobków. Wspieranie rodzin będzie miało charakter 

profilaktyczny, a rodzinie w pierwszej kolejności zostaną stworzone możliwości 

samodzielnego zmierzania się ze swoimi problemami przy wykorzystaniu własnych 

umiejętności. Wsparcie instytucjonalne będzie zapewnione w sytuacji, gdy rodzina będzie 

musiała zmierzyć się z problemami, których nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać. 

Zadania wynikające z powyższego Programu realizowane będą zgodnie z zasadą 

pomocniczości i z uwzględnieniem podmiotowości dzieci i rodziny. 
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2.Źródła finansowania Programu 

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 odbywać się 

będzie w ramach środków budżetu Gminy Sobków, dotacji oraz środków pozabudżetowych 

pozyskanych z innych źródeł. 

3.Sposób kontroli realizacji 

1. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu 

teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust.3 ustawy o wspieraniu rodziny           

i systemie pieczy zastępczej. 

2. W terminie do 31 marca każdego roku Wójt Gminy składa Radzie Gminy roczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia 

potrzeby związane z realizacją zadań. 
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Uzasadnienie 

Projekt uchwały Rady Gminy w Sobkowie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 
lata 2022 – 2024 został opracowany na podstawie art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. Powołany przepis stanowi, że do zadań własnych gminy należy 
opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
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Wyniki głosowania imiennego w sprawie: . Podjęcie uchwały w
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na
lata 2022-2024.

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Lista imienna

ZA (12)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Cymba Marek

Dziopa Paweł Kuchta Halina Kuś Mateusz Piorun Paweł

Pyjas Józef Strojek Wiktor Szlembarski Stanisław

Tkacz Kamila Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Gabryś Anna Hanszke Krzysztof Syncerz Beata
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